



1^e Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding 'Gereedschappen, verrekijkers en zaklantaarns NVWA', met referentie 202111025		
<i>Datum:</i>	6 mei 2022	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	In het Aanbestedingsdocument wordt onder Paragraaf 3, Algemene Eisen, bij Eis 3.1.10 vermeldt : "Leverancier bezorgt de leveringen zelfstandig en met eigen middelen. Levering via (andere) duurzame alternatieven wordt gestimuleerd en op prijs gesteld." Klopt het dat de afleverlocaties alleen Utrecht en Wageningen zijn, of moet er nog rekening worden gehouden met ander afleverlocaties?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Nee, de artikelen worden, tenzij anders overeengekomen met Koper, door Leverancier binnen 5 werkdagen nadat Koper schriftelijk een Order heeft geplaatst op het volgende afleveradres geleverd: NVWA t.a.v. Facilitaire Ondersteuning – Bestellers Wageningen Geertjesweg 15 6706 EA WAGENINGEN Later dit jaar (medio zomer 2022), wordt het afleveradres: NVWA t.a.v. Facilitaire Ondersteuning – Bestellers Veenendaal Wiltonstraat 26-34 3905 KW VEENENDAAL	
Vraag 2	In het Aanbestedingsdocument wordt onder paragraaf "4.3.3 Kwaliteitszorg" de volgende eis gesteld: "In geval in samenwerkingsverband (combinatie) wordt ingeschreven, dient iedere deelnemer aan dat samenwerkingsverband, voor zijn aandeel, de voor deze aanbesteding gevraagde bewijsmiddelen op het gebied van kwaliteitszorg te verstrekken." Indien er wordt ingeschreven vanuit een holding met een uitvoerende dochtermaatschappij, waarbij de holding uitvoerende geen rol speelt, nemen wij aan dat alleen het ISO-certificaat van de uitvoerende dochtermaatschappij volstaat?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Dit volstaat inderdaad. Zie voor meer informatie hierover hoofdstuk 7.3.17 van het Aanbestedingsdocument.	
Vraag 3	In het Aanbestedingsdocument wordt onder paragraaf "4.3.4 Milieuzorg" de volgende eis gesteld: "In geval in samenwerkingsverband (combinatie) wordt ingeschreven, dient iedere deelnemer aan dat	Aanbestedingsdocument

	samenwerkingsverband, voor zijn aandeel, de voor deze aanbesteding gevraagde bewijsmiddelen op het gebied van milieuzorg te verstrekken." Indien er wordt ingeschreven vanuit een holding met een uitvoerende dochtermaatschappij, waarbij de holding uitvoerende geen rol speelt, nemen wij aan dat alleen het ISO-certificaat van de uitvoerende dochtermaatschappij volstaat?	
Antwoord	Dit volstaat inderdaad. Zie voor meer informatie hierover hoofdstuk 7.3.17 van het Aanbestedingsdocument.	
Vraag 4	In het Aanbestedingsdocument wordt onder de Eisenlijst onder Eis 3.3.1 de volgende eis gesteld: "Leverancier dient alleen A-merken te leveren aan Koper. Onder A-merk wordt verstaan: merken die gebruikelijk zijn in de markt voor professionele (bedrijfsmatige) gebruikers, die vergelijkbaar zijn met de werkzaamheden die door de Aanbestedende Dienst verricht worden. A-Merken zijn (onder meer): Gedore, Bahco, Stanley, Felco, KS-Tools, Facom, Cozzini. Leveranciers (winkels) hebben vaak (ook) eigen huislabels/-merken. Dergelijke artikelen wil Koper niet aangeboden krijgen. De inspecteurs van de NVWA dienen voorzien te worden van A-merk artikelen waarmee men in het primaire proces (goed) kan functioneren." En onder Eis 3.3.2 wordt de aansluitende eis gesteld: "Alle artikelen, zoals opgenomen in bijlage 3 dienen geleverd te kunnen worden. Dit hoeft niet verplicht hetzelfde merk en of type te zijn, maar dient wel van een gelijkwaardige A-kwaliteit te zijn." Maar in het bestand Assortimentslijst wordt het merk Raltec opgegeven. Dit merk, wat staat voor Rijs Alkmaar Techniek, was een huismerk van APCO Alkmaar B.V. wat later is overgenomen door Lasaulec B.V. Dit huismerk wordt momenteel nog steeds door Lasaulec B.V. gevoerd. Dit betekent dus dat dit geen A-merk is en tegenstrijdig is tot datgeen er in de eisenlijst wordt benoemd. Kunt u aangeven wat exact de bedoeling is tot het aanbieden van de artikelen?	Aanbestedingsdocument
Antwoord	Het merk Raltec is per abuis opgenomen in bijlage 3. De genoemde eis dat alleen A-merken geleverd worden blijft bestaan. In uw inschrijving dient u hieraan te voldoen. Regel 57 is verwijderd uit bijlage 3. U treft het aangepaste prijzenblad bij de Nota van Inlichtingen aan.	
Vraag 5	In het Prijzenblad wordt op positie 6 en positie 29 hetzelfde artikel gevraagd: "Schroevendraaierset KS-Tools 1590100 39-delig" Is dit fout genoteerd of had dit een ander artikel moeten zijn?	Prijzenblad

Antwoord	Dit is per abuis gebeurd. Regel 29 is verwijderd. U treft het aangepaste prijzenblad bij de Nota van Inlichtingen aan. Let op! Bij uw inschrijving dient u het aangepaste prijzenblad bij te voegen.	
Vraag 6	In het Prijzenblad worden artikelen gevraagd die over het algemeen vrij bekend zijn. Echter om zeker ervan te zijn dat het juiste wordt aangeboden met datgeen ook wordt gevraagd is een EAN code bij de artikelen cruciaal. Is het mogelijk, om ook een eerlijk speelveld te creëren, dat de aanbestedende dienst ook de EAN nummers van de artikelen kan verstrekken?	Prijzenblad
Antwoord	In het aangepaste prijzenblad bij de Nota van Inlichtingen zijn de EAN nummers toegevoegd. Let op! Bij uw inschrijving dient u het aangepaste prijzenblad bij te voegen.	

